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ایران در رسانه ها 

ایــران ایــن روزها پس از نشســت مجــازی روز 
جمعــه در مرکز توجه اســت. برجــام، مذاکره گام 
بــه گام با آمریــکا، فروش نفت به چیــن به صورت 
پنهانــی یا علنــی، افزایــش یا کاهــش تحریم های 
انرژی هســته ای، بایــدن، فرانســه و معاهده چین 
مجموعه کلماتی اســت که در کنــار اخبار ایران در 
رســانه ها بازتاب داشــته اســت. یکــی از مهم ترین 
خبرها یعنــی نحوه برخــورد کاخ ســفید و اروپا با 
معاهده ایران و چین در خبرگزاری ها زیر ســایه عدم 
تعهــد ایران به FATF و همچنیــن تلاش در جهت 
قدرتمندشــدن در برابر فشــارهای آمریــکا و غرب 

تفسیر و تحلیل شد.
یك رســانه تخصصــی مکانیك درباره ســاخت 
موشــك های جدید نیروی دریایی ســپاه گزارشی بر 
مبنای تصاویر جدید ماهواره ای منتشــر کرده است. 
طبق این گزارش که رســانه های متعدد آن را بازنشر 
داده اند، کارخانه های کشتی ســازی ایران کشتی های 
دوســره حمله ســریع را تولید کرده اند کــه نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آنها را هدایت 
می کند. این ســاخته ها از نظر ظاهر شبیه قایق های 
موشکی حمله سریع Type 022 چین هستند. نیروی 
دریایی سپاه ایران در حال ساخت اولین ناوگان جدید 
از کشــتی های تهاجمی سریع اســت؛ نوعی کشتی 
جنگــی کوچک و تیزرو کــه در حمله و در مجاورت 
ســاحل فعالیت می کند. ایــن قایق یــک کاتاماران 
دولول است که امکان حمل موشک های ضد کشتی 

و ضد هوایی را هم زمان دارد.
امــا حضور ترامــپ در یك عروســی در نزدیکی 
محل زندگی اش مارلاگو نیز چندی پیش خبرساز شده 
بود، همان بخشــی که اطلاع داد لارا – عروســش – 
قرار است نامزد سنا شــود و هم اینکه در سخنرانی 
دودقیقــه ای اش علیه بایدن و تقلــب صحبت و بار 
دیگر از سیاست های تحریم حداکثری اش علیه ایران 
حمایت کرد. البته از نظر رســانه های جهان بیشــتر 
تأکید او بر بحث تقلب در انتخابات مهم بود. او گفته 
بود آنها ۶۶ میلیون رأی آوردند و ما ۷۶ میلیون ولی 
نتیجه اش این شــد. در حالی که بایدن ۸۱ میلیون و 
اوباما ۶۹ میلیون رأی آورده بودند و این عدد معلوم 
نیســت از کجا به ذهن ترامپ آمده است. او البته از 

میهمانان هم پرسیده دلتان برای من تنگ نشده؟
ماجرای دوهزارمین روز زندانی شــدن «ســیامك 
نمازی» در کنار سخنان بلینکن به شکل های مختلف 

در رسانه های سی ان ان، آسوشــیتدپرس و... بازتاب 
داشــت. فاکس نیوز معتقد اســت با تمام تلاش ها، 
رابطــه ایران بــا ونزوئلا بــه ادامه بــازی خطرناك 
در حیاط پشــتی آمریکا منجر شــده اســت. یکی از 
مفسران معتقد است جای تعجب نیست که این دو 
کشــور تحریم شده در چند ماه گذشــته حتی به هم 
نزدیک شده باشند. همه قانون گذاران آمریکایی باید 
به شــدت نگران رشــد روابط بین تهران و کاراکاس 
باشــند. یك ایرانی طرفدار تحریم نیز به این رســانه 
گفته است که تحریم این دو کشور را نتوانست کنترل 
کند و این اتحاد قوی می تواند بر کشورهای دیگر تأثیر 

بگذارد.
رویتــرز نیز به نقل از گزارشــگر خــود در پاریس 
خبری دربــاره رابطه ایران و فرانســه منتشــر کرده 

اســت. دیپلمات ارشد فرانسه روز شــنبه با همتای 
ایرانی خود صحبت کرد و از ایران خواست همکاری 
ســازنده داشــته باشــد تا از تشدید بیشــتر تنش در 
قرارداد هســته ای جلوگیری شــود. ایالات متحده و 
ایران روز جمعه اعلام کردند مذاکرات غیرمســتقیم 
را آغاز می کنند؛ این یکی از اولین نشانه های پیشرفت 
در تلاش برای بازگرداندن هر دو کشور به توافق نامه 

۲۰۱۵ است.
اما در بحــث مطالب غیرسیاســی ماجرای آغاز 
مــوج چهــارم کرونــا پــس از تعطیلات نــوروز در 

خبرگزاری الجزیره مورد توجه قرار گرفته است.
ایــن گــزارش که در ایــران تهیه شــده، به نحوه 
مدیریت مســئولان و برخورد مردم و از همه مهم تر 
عدم واکسیناســیون پرداخته است. در این گزارش با 
اشــاره به آمار اعلام شده وزارت بهداشت تأکید شده 
که ایران از زمــان اعلام اولین مورد در فوریه ســال 
گذشــته، بیــش از ۱٫۹ میلیون مورد ویــروس کرونا 
گزارش کرده است. در حدود ۶۳ هزار نفر جان خود 
را از دســت داده اند. این مــوج پس از آن رخ داد که 

امکان ســفر با مخالفت مقامات ایرانی روبه رو نشد 
و ۳۳ میلیون نفر به ســفر رفتند که ۷٫۸ میلیون نفر 
با وســایل نقلیه عمومی بودند و امکانات گســترده 
برای حمل ونقــل عمومی فراهم نشــد و جریمه ها 
به گونه ای نبود کــه مردم مقررات قرنطینه را رعایت 
کنندو حتــی ۱۵ هزار نفر پــس از آزمایش مثبت در 

آزمایشگاه ها در ایام نوروز سفر کردند.
ایــران با بیش از ۸۰ میلیــون نفر جمعیت، طبق 
آخرین آمار اعلام شــده فقط در حدود ۱۶۱ هزار دوز 
واکســن به افراد در گروه های آسیب پذیر تزریق کرده 
است. در این گزارش آمده است که ایران انتظار دارد 
دوزهای بیشتری از روسیه، چین و هند دریافت شود، 
در حالی که انتظار می رود خودش در چند ماه آینده 

به تولید انبوه بپردازد.
همچنین یك گزارش درباره حضور یك اثر ایرانی 
در حراج کریســتی که اول آوریل بــرای عرضه ارائه 
شــده هم درخور توجه است؛ اثری که پرتره گروهی 
از ۲۴ نفر از فرزندان و نوه های فتحعلی شــاه را دربر 
می گیرد و زمانی در کاخ گلســتان نصب بوده است. 
سارا پلامبی (رئیس گروه هنرهای اسلامی و هند در 
کریســتی) و بهناز عتیقی مقدم درباره این اثر نشستی 
مشترك داشته اند. فتحعلی شــاه در سال ۱۷۹۷، در 
۲۴سالگی، تخت سلطنت ایران را به دست گرفت و 
جانشین عموی ترسناک خود، آقا محمدشاه شد. این 
تابلو بخش دوم اثر اصلی اســت که بر اساس سن و 

ترتیب در سه ردیف هشت تایی تنظیم شده اند.
شاهزادگان بالغ تر (در ردیف بالا) ریش دار هستند 
و تــاج می پوشــند، در حالی که شــاهزادگان جوان 
(در دو ردیــف پایین) ریش تراشــیده دارند و عمامه 
می پوشند. همه آنها لباس های تشریفاتی و تزییناتی 
طلایی بر بازوها، تاج ها، خنجرها و شمشیرها دارند. 
به نظر سارا پلامبی «این اثر شکوه دربار شاه را تداعی 
می کند. شــاهزادگان دستانشان را در حالت بیعت و 
تسلیم ضربدری قرار داده و به شاه می نگرند». طبق 
گزارش این مقاله کریســتی این پنل بــرای اولین بار 
پس از صد سال به بازار می آید. آخرین بار دقیقا یک 
قرن پیش، در ســال ۱۹۲۱، در حراجــی در نیویورک، 
توسط نقاش و کلکســیونر آمریکایی، فردریک کلای 
بارتلت خریداری شد و مانند بسیاری از گنجینه های 
ســلطنتی، پــس از تخریــب کاخ هــای ایرانــی در 
نیمــه دوم قــرن ۱۹ برای فــروش به غرب ارســال 

شده است.

از قایق تندرو تا فتحعلی شاه

این علم است که پیروز است

شــروع امســال به  گمان من درس های بسیاری  �
برای جامعه و دولتمردان ما داشــت. البته جوامع 
پیشرفته مدت هاست این درس ها را آموخته اند و این 
نکات و درس هاســت که به پیشرفت روزافزونشان 
یاری می رســاند. اینکه چرا ما عقب مانده هستیم و 
چرا به جایی رســیده ایم که بــرای بدیهیات نیز باید 
بجنگیم و هیچ کس هم گوش شنوایی برای شنیدن 
آنها ندارد، می توانیم از آنچه در همین یک ســال بر 
سرمان رفت، متوجه شــویم. درست با شروع سال 
جدید گزارشــاتی در مورد اثربخشــی واکسن ها در 
جوامعی که دســت به واکسیناسیون گسترده زدند، 
منتشــر و مشخص شــد که واکسیناسیون در چنین 
حجم بالایی، به شدت مؤثر بوده و از حجم مبتلایان 
و فوتی ها به شکل معناداری کاسته است. این جمله 
به  معنای پیروزی علم بر هر چیز دیگری اســت که 
ادعای سلامت افراد و جامعه را دارد. اینکه باید در 
برابر آنچه علم می گوید سر تعظیم فرود آورد و در 
برابر داده های علمی چیزی بیان نکرد و از آن تبعیت 
کرد و اینکه برای انجــام هر کاری باید از روش های 
علمی اســتفاده کرد، اگــر برای ما بدیهی نیســت 
برای جوامعی که پیشــرفت کرده اند جزء مسلمات 
است. سیاست علم اســت. اقتصاد علم است. اگر 
کسی علم سیاســت را نداند و از اقتصاد مدرن سر 
در  نمــی آورد و در آن خبره نیســت نباید برای یک 
جامعــه نقشــه راه تدوین کند. در غیــر این صورت 
نتیجه همان چیزی می شــود که هر روز در جامعه 
خود شاهدش هســتیم. در حالی  که اکنون جوامع 
پیشــرفته دارند یکی پس از دیگری حاصل برخورد 
علمی خود را با مقوله کووید۱۹ می بینند، حاصلی 
که شامل کاهش مبتلایان و نیز فوتی های آن جامعه 
است، متأسفانه مجددا آمارهای ابتلا در جامعه ما 
رو به افزایش رفته و در خبری وحشتناک می شنویم 
کــه ۱۵ هزار فرد مبتلا به کوویــد۱۹ در ایام نوروز به 
سفر رفته اند. یعنی حتی حاکمیت ما اراده ای برای 
قرنطینه کردن افراد مبتلا هم نداشــته و عملا با این 
کار خود به گردش هرچه بیشتر ویروس در جامعه 
یاری رســانده است. چیزی که با هیچ معیاری قابل 
توجیه نیســت. کادر درمان نیــز می داند که در چند 
روز آینده باید منتظر موج جدیدی از ابتلایی باشــند 
که حاصــل ندانم کاری هــا و بی توجهی های همه، 
از مردم گرفته تا مســئولان اســت. واکسیناســیون 
قطره چکانی که آن هم به شــکلی کاملا بی برنامه 
دارد اجرا می شــود، حاکی از آن اســت که کماکان 
بایــد در داغ مرگ هم وطنانمان بســوزیم. وقتی در 
برابر کســانی که از اســتفاده از روغن بنفشــه برای 
دفع کرونا ســخن می گویند هیچ واکنشــی صورت 
نمی گیرد و کماکان افراد کتاب ســوز و خردسوز آنها 
این گونه سلامت جامعه را دستخوش خطر می کنند 
بایــد منتظر طرحی بود که تقاضای ایجاد ســازمان 
طب اســلامی را دارد. طبی کــه هیچ یک از مراجع 
معظم تقلید آن را درست ندانسته و هیچ گونه پایه  
علمی ای برای ادعاهای آنهــا وجود ندارد. چگونه 
کسی که در دانشگاه پزشکی نخوانده، کشیک نداده، 
عمر خود را بر سر خواندن انبوه کتاب ها نگذاشته و 
حتی کتاب ها را می سوزاند، می تواند مدعی درمان و 
سلامت انسان ها باشد. «کارل ساگان» که از مروجان 
بزرگ علم در قرن بیستم بود، در جمله ای در کتاب 
«اژدهای بهشتی» نوشــت که علم چراغ راه آینده 
ماست. او در مورد عصر فضا و مغز و آگاهی سخن 
می گفت. وقتی به عنوان یک دانش آموز دبیرستانی 
کتــاب او را می خواندم هیــچ گاه فکر نمی کردم که 
برای بدیهیاتی مانند این جمله که «برای درمان یک 
بیماری باید به پزشک مراجعه کرد و دارو، درمان و 
واکسن دریافت کرد» نیز باید به این جمله از «کارل 
ســاگان» ارجاع دهم. بی شــک عــدم تفکر علمی 
نه تنهــا مهم ترین عامل عقب ماندگی ما محســوب 
می شــود بلکه حالا جــدا از فرهنگ و سیاســت و 
اقتصاد دارد ابتدایی ترین پایه های زیســتِ انســانی 
یعنی سلامت جسمانی او را نیز این گونه در جامعه 
مــا تهدیــد می کند. اگــر آلودگی هوا، بحــران آب، 
بحران محیط زیست، افسردگی جامعه و هزار چیز 
دیگر ما را به خود نیــاورده، امیدوارم این مرگ های 
پی درپی در برابر ویروسی که دنیا با عقل و علم دارد 
راه مقابله با آن را به ما نشــان می دهد، ما را از این 

وانفسا نجات دهد.

دغدغه هاى طبیبانه  صاف و ساده

هنــوز مردم نمی دانند در توافــق اخیر با چین، چه 
داده ایم و چه گرفته ایم. طبق معمول، بحث دوقطبی 
شده اســت؛ اصولگرایان مدافع آن هســتند و دیگران 
انتقــاد دارند. در چنین شــرایطی، اصولا رســانه ملی 
به لحاظ گســتره نفوذ، باید میدان دار باشــد و با آوردن 
مدافعان و منتقدان و ایجاد بحث و گفت وگوی واقعی، 
مــردم را اقناع کند. اما میدان را به رســانه های بیگانه 
و فضــای مجازی واگــذار کرده و به جــای تنویر افکار 
عمومی، آنتن را در اختیار تخریبگران جبهه سیاســت 
خارجی کشــور قرار داده تا با ســاخت و پخش سریال، 
عملکرد دیپلمات های وزارت خارجه را که در چارچوب 
نظــام فعالیت می کنند، زیر ســؤال ببرنــد و جامعه را 
نسبت به این بخش مهم حاکمیت، دچار سوءظن کنند.
حال کلاب هاوس، امکان جدید ارتباطی اســت که 
دارد جور صداوسیما را می کشد و هر روز گفت وگوهای 
مفیــدی در بســتر این رســانه جدید شــکل می گیرد. 
سیاست گذاران رسانه ملی باید پاسخ دهند که اگر چنین 
گفت وگوهای روشنگرانه ای در تلویزیون تهیه و پخش 
شود، چه اشکالی خواهد داشــت؟ چرا بخش خبری 
صداوســیما حرفه ای نیســت؟ چرا همیشــه از وقایع 
عقب اســت؟ چرا جذابیتی برای مردم ندارد؟ چرا در 
چنبره دیدگاه های خاص گرفتار است؟ آیا این رسانه در 
خدمت اهداف انقلاب است؟ چرا از انجام وظیفه اقناع 

افکار عمومی به کلی ناتوان شده است؟
ســازمان صداوســیما، نیــروی انســانی قــوی و 
خوش فکــری دارد. هر کجا فضــای فعالیت حرفه ای 
یافته، خوش درخشیده است. اکنون در بخش سرگرمی 
خوب عمل می کنــد، اما در بخش خبری و سیاســی، 
دچار تصلب اســت. شاید اثرات برون ســازمانی باشد 
کــه آن را زمین گیر کرده، اما هر چه هســت، حاصلش 
خسارت ملی و رویگردانی نســل جوان و گرایش آنها 
به منابع غیررســمی شــده اســت. آیا اجــرای قانون 
ممنوعیت استفاده از شــبکه های ماهواره ای، توانست 
مخاطــب رفتــه را بازگرداند؟ آیــا فیلترینــگ توییتر، 
تلگــرام و فیس بوک، بازار آنها را کســاد کرد؟ پس چرا 
سیاســت گذاران صداوسیما بر سیاســت های گذشته 
اصرار می ورزنــد و اجازه فعالیت حرفه ای به رســانه 
ملی نمی دهند؟ آیا تقصیر وقفه در رشد پیام رسان های 
داخلــی با صداوســیما نیســت که با برخــورد قهری 
و غیرحرفــه ای، مــردم را بــه اســتفاده عمومــی از 

فیلترشکن ها هدایت کرد؟
سیاست گذاری فرهنگی در حوزه ابزارهای ارتباطی، 
در دو دهه گذشته شکست خورده است. دلیل شکست 
آن است که سیاست گذاران، نقش شهروندان در تولید 
و توزیع محتوا را به رســمیت نشناخته اند. آنها هنوز بر 
ایــن باورند که متولیان اجرائی کوتاهی می کنند، وگرنه 

بســتن و فیلترکردن که کاری نــدارد! نمی دانم تجربه 
شکست خورده این دو دهه چقدر باید تکرار شود تا آنها 

بپذیرند که راه به اشتباه می پیمایند.
بــه باور متخصصــان، محدودکردن دسترســی به 
شــبکه های اجتماعی مثل توییتر و تلگــرام، نه تنها از 
محبوبیت آنها نکاســته، بلکه عملا به فضای محوری 
گفت وگوی میان شــهروندان، رســانه ها و چهره های 
سیاسی تبدیل شده است. این فضا در غیاب صداوسیما 
شــکل گرفته و کاملا مغایــر با خط فکــری آن دنبال 
می شود. رسانه ملی اگر اجازه می یافت حرفه ای عمل 
کند و خود میدان دار این فضا باشــد، منافع آن نصیب 
نظام می شد. شــور ملی به وجود می آمد. امید در دل 
نسل جدید کاشته می شد و کشور چنین دچار بی افقی 

نمی شد.
بحث در کیفیت و محتوای موضوع نیســت، بلکه 
فــرم ارتبــاط مدنظر اســت. مخاطب وقتــی می بیند 
برنامه های سیاسی و خبری تلویزیون مدام جانبدارانه 
یک دیدگاه را ترویج می کند، از آن دلزده می شــود. مگر 
ابزار ارتباطی کلاب هاوس چه کرده که چنین به سرعت 
در میان مردم جا باز کرده و اثرگذار شده است؟ فضای 
تضارب آرا پدید آورده و مخاطبان را آزاد گذاشــته تا از 
میــان دیدگاه ها و افکار مختلــف، خود نظر مطلوب را 

انتخاب کنند.
مشکل اصلی ما در این است که رسانه ملی و دیگر 
رسانه های بزرگ جریان اصلی در کشور، تکلیف گرا عمل 
می کنند و کاری به نتیجــه ندارند. نتیجه تکلیف گرایی 
رســانه های دولتی و بزرگ، همین وضعیتی شــده که 
شــاهدش هســتیم؛ مردم تمایل اندکی به مشــارکت 
سیاســی دارند. دیدگاه های مخالف به سرعت در افکار 
عمومی وایرال می شود. عملکردها و موفقیت ها، خوب 
دیده نمی شــود و نسل جوان هر روز بیشتر از گذشته با 
دولت به مفهوم عام، فاصله می گیرد. این شرایط، اصلا 
مفید و مطلوب نیست و کشور را دچار تلاطمات ناگوار 

و غیرقابل پیش بینی می کند.
رسانه های بزرگ، مخصوصا صداوسیما، لازم است 
نتیجه گرا باشند و باید بتوان حاصل عملکرد آنها را در 
اقناع افکار عمومی مشــاهده کــرد. وقتی در انتخابات 
اسفند ۹۸ مشــارکت مردم اندک بود، باید مقصر اقناع 
مردم برای مشــارکت سیاسی تعیین می شد و برخورد 
اصلاحــی صــورت می گرفت تا روند اشــتباه تصحیح 
شود. همین حجم بزرگ از مخالفت با توافق نامه ایران 
و چین که در افــکار عمومی پدید آمده، نیازمند تعیین 
مقصر در بخش رســانه ای است. بدیهی است عوامل 
مختلف ممکن است نقش داشته باشند، اما رسانه های 
جریان اصلی، مسئولیت اقناع افکار عمومی را عهده دار 
هســتند و باید پاسخ گو باشــند. آنهایی که صداوسیما 
و رســانه های بــزرگ را در تنگنای تکالیف بســته قرار 
می دهند و امکان فعالیت حرفه ای و قدرت مانور را از 
آنها دریغ می کنند، نقش اصلی در بی ثمر و ابترشــدن 
این رســانه ها دارند؛ پــس تقصیر در اقنــاع ملت هم 

متوجه آنهاست.

تقصیر در اقناع ملت
 قادر باستانى

 پژوهشگر ارتباطات و رسانه

روزگار کرونایی

بوستان های تهران بسته شد؛ اما فردای آن مردم با 
متروها و اتوبوس های شلوغ به سر کار خود بازگشتند. 
موج چهارم کرونــا آن هم از نوع کرونای جهش یافته 
آغاز شــده اســت. پارادوکس این مدت دربــاره اینکه 
مدیریت ضیف اســت یا مــردم مقصرند کــه رعایت 
نمی کننــد، همچنان ادامه دارد. طبــق گزارش وزارت 
بهداشــت افزایش تعداد بســتری ها در تهــران ۵۰ تا 
۷۰ درصد افزایش یافته اســت. از ششــم تا دوازدهم 
فروردین ۱۴۰۰، در کشــور ۹۱ هزارو ۹۴۸ مورد سرپایی 
مثبت شناســایی شــده اســت. همچنین هفت هزارو 
۶۴۸ نفر در این مدت در بیمارســتان ها بستری شدند و 
۶۴۸ نفر نیز فوت کرده اند. در تهران نیز از ابتدای سال 
۱۳۹۹ تا دوازدهم فروردین سال ۱۴۰۰، بیش از ۹۸هزارو 
۵۳۳ مــورد ســرپایی مثبت مبتلا به کرونا شناســایی 
شــده اند و ۷۹ هزارو ۴۲ نفر در بیمارســتان ها بستری 
شده و ۹هزارو ۵۹۲ نفر نیز فوت کرده اند. اما نکته مهم 
این اســت که هنوز تعطیلات و سفرهای نوروزی تأثیر 
افزایشــی خود را بر گسترش شــیوع بیماری در کشور 
به طور کامل بر جا نگذاشــته اســت. وزارت بهداشت 
درخواســت کرده است «کلیه افرادی که در ایام نوروز 

به ســفر رفتند خواهشمندیم حداقل تا پنج روز پس از 
بازگشت از سفر از حضور در میهمانی خودداری کنند». 
در پنج مرکز توان بخشــی شهرستان های استان تهران 
یعنی در شهرستان های ری، شهریار، قدس و رباط کریم 
و تهران تزریق واکسن کرونا به میزان حدود دو هزار دوز 
صورت گرفته اســت. در کهریزك اما اتفاق عجیبی رخ 
داده است. معاون توان بخشی بهزیستی استان تهران 
درباره واکسیناســیون آسایشــگاه کهریزک گفت: «در 
نوبت اول هزارو ۶۶۳ واکســن به مددجویان و پرسنل 
آسایشگاه تزریق شده است و همچنین در مرحله دوم، 
تزریق ۹۷۳ دوز واکســن کرونا صورت گرفته اســت». 
این مســئول مشــخص نکرد تزریق ۵۹۰ دوز کمتر چه 
دلیلی داشــته است؟ اما تلخ ترین خبر همه این روزها 
بی تفاوتی مسئولان به واکسیناسیون همگانی است که 
هر روز تاریخش دیرتر و دیرتر می شود. اگر قبل تر تیرماه 
زمان این اتفاق اعلام شــده بود، حــالا به مهر موکول 
شده اســت. در حالی  که مثلا کشــور همسایه، ترکیه، 
تقریبا یك ششــم جمعیتش را واکســینه کرده است. 
درخواست عموم مردم، خرید واکسن و واکسیناسیون 

عمومی است.

اتفاق

 عبدالرضا ناصرمقدسى
 متخصص مغز و اعصاب

یورونیوز : محققان شواهدی پیدا کرده اند که نشان می دهد 
برخی از ماســک ها حاوی مواد شــیمیایی سمی هستند. 
آنلیــن و فرم آلدهیــد و کبالت (در بعضی ماســک های 
رنگی) از موادی هســتند که سبب سوزش چشم، بینی و 
گلو شــده و در برخی از ماسک های موجود در بازار یافت 
شــده است. این ماســک ها توســط عموم مردم مصرف 

می شود.

سینمادیلی: پاتریشا گوچی به انتخاب آل پاچینو برای بازی 
در نقش پدرش «آلدا گوچــی» در فیلم «خاندان گوچی» 
ساخته ریدلی اسکات انتقاد کرده است و می گوید: «نقش 
پدرم را کــه مردی لاغر، بلند و چشــم آبی بوده، آل پاچینو 
مثل یک دزد چــاق و کوتاه بازی می کند. پاچینو با بازی در 
برخی نقش ها باعث بدنامی نســل هایی از ایتالیایی ها شد، 
در حالی که پدر من در رأس خاندان گوچی ستایش می شد».

میزان: فیلم ارتفاع پست ابراهیم حاتمی کیا درباره خانواده 
حردانی بــود کــه ۲۳ آذر ۷۹ ســعی کردنــد هواپیمای 
اهواز - بندرعباس را در میانه مسیر بربایند اما موفق نشدند. 
حاتمی کیا ۳۱ فروردین ۹۹ در نامه ای به رئیس قوه قضائیه 
پیشــنهاد عفو داده بود  که امســال و در نیمه شعبان بعد 
از ۲۰ ســال عفو و از زندان آزاد شــدند. عاملان اصلی این 

هواپیماربایی، ابتدا به اعدام محکوم شدند .

دیلی میل: جان سودورث، خبرنگار باسابقه بی بی سی پس 
از آنکه فهمید توســط پلیس مخفی تحــت تعقیب قرار 
گرفته، دو هفته پیش همراه با خانواده به تایوان گریخت. او 
که به دلیل گزارش در مورد رفتار با مردم اویغور در منطقه 
سین کیانگ، جوایزی را کسب کرده، در گفت وگوبا رسانه ها 
تأکید کرد به گزارش های خود افتخار می کند و هنوز خود را 

خبرنگار حوزه چین می داند.

شــرق آنلاین: مروه صلحــدار اولیــن ناخدای زن 
مصر اســت که با وجود کیلومترهــا فاصله مقصر 
به گل نشســتن کشتی عظیم باری «اِوِرگیوِن» شد. او  
به شدت از این شــایعه که در شبکه های اجتماعی 
منتشــر شــده بود، یکه خورد و گفــت: «فکر کردم  
شاید چون زنی موفق هستم یا چون مصری هستم، 

هدف قرار گرفته ام، اما مطمئن نیستم».

بی بی سی: روزنامه لوموند پس از تحقیقات مفصلی 
اعلام کرد «هیچ ســند و مدرکی» وجود ندارد تا نشان 
دهد خبرنگاری به نام لورین بیمون واقعا وجود دارد. 
این خانم روزنامه نگار مدعی اســت کــه اویغورهای 
مســلمان از نحوه برخورد دولت چین راضی هستند. 
گفته شده بود او پیش از نقل مکان به چین برای هفت 

سال در روزنامه های فرانسوی کار کرده است.

واکسن ها آب می روند؟


